РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» сентября 2022 г. №74-п
пгт. Каз

Об утверждении муниципальной программы
«Подготовка к зиме»
на 2023- 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, в целях обеспечения подготовки к зиме:
1. Утвердить Муниципальную программу «Подготовка к зиме» на 2023- 2025 годы, согласно Приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Постановление администрации Казского городского поселения от
«01» октября 2021 г. № 60-п «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка к зиме» на 2022-2024 годы считать утратившим силу с 01 января 2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Казского городского поселения в сети Интернет.

    Глава Казского  городского поселения 			               Е.А. Симонова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от «30» сентября 2022 г. №74-п

Муниципальная программа
«Подготовка к зиме»
на 2023- 2025 годы

[bookmark: _GoBack]ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Подготовка к зиме»
на 2023- 2025 годы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа "Подготовка к зиме" на 2023- 2025 годы (далее Программа)

	Заказчик программы
	Администрация Казского городского поселения

	Руководитель программы
	Глава Казского городского поселения

	Основные разработчики программы
	Администрация Казского городского поселения

	Цели программы
	Улучшение теплоснабжения, экологической обстановки, снятие социального напряжения, создание благоприятных условий для населения Казского городского поселения во время зимнего периода.

	Задачи программы
	Проведение и выполнение работ по подготовке объектов ЖКХ, расположенных на территории Казского городского поселения, к зимнему периоду.

	Сроки реализации
программы
	2023 - 2025 годы. Программа реализуется в один этап.

	Основные
мероприятия
программы
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2023 - 2025 годы; подготовка к зиме.

	Исполнители программы
	Администрация Казского городского поселения

	Объемыи источники финансирования
	Всего в 2023 - 2025 годах по программе средства местного бюджета – 150,0 тысяч рублей
2023 год –  50,0 тысяч рублей
2024 год –  50,0 тысяч рублей
2025 год  -  50,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение условий проживания населения и в результате обеспечение нормальной жизнедеятельности в зимнее время.

	Организация контроля за выполнением программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет руководитель Программы, Глава Казского городского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами.

В программу «Подготовка к зиме» включены мероприятия обеспечивающие потребление жилищно-коммунальных услуг населением социальных нормативов потребления, а также надежность и экологическую безопасность предоставляемых услуг.

Раздел 2. Цели и задачи программы.

Повышение уровня качества поставляемых услуг, снижение себестоимости, увеличение сроков службы жилищного фонда и инженерной инфраструктуры потребует:
· развития конкурентной среды (участие предприятий различных форм собственности) в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
· формирование и проведение государственных стандартов качества предоставляемых услуг;
· проведение мероприятий по ресурсосбережению, упорядочения нормативного и тарифного регулирования в жилищной и коммунальной сферах с использованием финансовой и технологической экспертиз.

Раздел 3. Система программных мероприятий.

Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями. Организация совместной и согласованной деятельностью всех участников процесса на муниципальном уровне и непосредственно предприятий-поставщиков услуг в процессе реализации программных мероприятии.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы.

Общий объем финансирования Программы на 2023- 2025 годы составляет 150,0 тыс. рублей за счет местного бюджета, в том числе по годам:
2023г.- 50,0 тыс.руб.
2024г.- 50,0 тыс.руб.
2025г.- 50,0 тыс.руб.
Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующей финансовый год.

	№ п/п
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Проведение работ по подготовке к зиме в Казском городском поселении
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

Раздел 5. Оценка эффективности Программы.

Социально-экономическая эффективность данной программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания горожан.
Реализация мероприятий позволит улучшить жилищно-коммунальные условия, снизить аварийность, повысить надежность работы и техническое состояние оборудования, увеличить аварийный запас материалов.

Раздел 6. Организация управления программой и контроль
за ходом ее реализации.

Руководитель Программы, Глава Казского городского поселения, несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.